
 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

SPRENDIMO 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. BIRŽELIO 26 D. 

SPRENDIMO NR. T-174 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ 

TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. kovo 10 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Tikslas ir uždavinys – papildyti ir patikslinti Šiaulių miesto savivaldybės atliekų tvarkymo 

taisykles (toliau – Taisyklės).  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Paskutinė Taisyklių redakcija patvirtinta Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. 

kovo 5 d. sprendimu Nr. T-62 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2014 m. birželio 26 d. 

sprendimo Nr. T-174 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projektu siekiama: 

- atsižvelgiant į Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių 

apskrityse 2022 m. vasario 18 d. raštu Nr. S5-28(5.16E) „Dėl atliekų tvarkymo 

įstatymo pakeitimų įgyvendinimo“ pateiktas pastabas, Taisyklės papildytos ir 

patikslintos galiojančiomis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo (toliau – 

Įstatymas) nuostatomis; 

- pagal Įstatymą papildytos ir patikslintos Taisyklių sąvokos: „Komunalinės atliekos“, 

„Didelių gabaritų atliekos“, „Statybos ir griovimo atliekos“, „Mišriosios komunalinės 

atliekos“ (buvo mišrios komunalinės atliekos), „Biologinės atliekos“ (buvo 

biologiškai skaidžios atliekos); 

- pagal Įstatymą papildytos Taisyklės naujomis sąvokos: „Elektros ir elektroninės 

įrangos atliekos“, „Maisto atliekos“, „Šiukšlės“, „Šiukšlių išrinkimas“; 

- Taisyklių 32.5 papunkčio pakeitimu sugriežtinama tvarka dėl daugiabučiams, 

sodininkų bendrijoms, savivaldybės švietimo įstaigoms, sporto centrams, viešosioms 

sveikatos priežiūros įstaigoms ir socialines paslaugas teikiančioms įstaigoms suteiktų 

didžiatūrių 1 m3 maišų laikymo vietos. Taisyklių 32.5 papunktyje nurodyta, kad 

daugiabučiams, sodininkų bendrijoms, savivaldybės švietimo įstaigoms, sporto 

centrams, viešosioms sveikatos priežiūros įstaigoms ir socialines paslaugas 

teikiančioms įstaigoms suteikti didžiatūriai 1 m3 maišai turi stovėti prie kolektyvinių 

(bendro naudojimo) ir (ar) individualių konteinerių, kad paslaugos teikėjas 

netrukdomai galėtų prižiūrėti atliekų surinkimo priemones; 

- Taisyklių 39.2 papunkčio pakeitimu įtrauktos socialines paslaugas teikiančios 

įstaigos, kurioms suteikiamos biologinių atliekų surinkimo priemonės; 

- Taisyklių 47 punkto pakeitimu nurodoma, kad už vietinę rinkliavą vienai namų valdai 

suteikiama viena priemonė biologinėms atliekoms surinkti. Papildomos priemonės 

gali būti suteikiamos pagal prašymą už kiekvieną šių priemonių aptarnavimą, 

skaičiuojant papildomą įkainį Šiaulių miesto savivaldybės vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir atliekų tvarkymą nuostatuose nurodyta tvarka; 

- Taisyklių 49 punkto pakeitimu nurodoma, kad sodo paskirties nekilnojamojo turto 

objektų komunalinių atliekų turėtojai biologinėms atliekoms surinkti aprūpinami 

paslaugų teikėjo suteiktais didžiatūriais 1 m3 talpos maišais arba kolektyviniais 



2 

 

 

(bendro naudojimo) 1,1 m3 talpos konteineriais, kurių suteikiama pagal poreikį, 

skiriant ne daugiau kaip 1 vnt. trisdešimčiai sodo sklypų toje bendrijoje; 

- Taisyklių 116 punkto pakeitimu nurodoma, kad mišriosios komunalinės atliekos iš 

juridinių asmenų naudojamų individualių konteinerių vežamos ne dažniau kaip 1 

kartą per dvi savaites, bet ne rečiau 1 kartą per mėnesį pagal iš anksto su šiais 

asmenimis suderintą grafiką. Pakeitus Taisyklių 116 punktą, bus išspręstos šiuo metu 

atsirandančios problemos dėl perpildytų mišriųjų komunalinių atliekų konteinerių, 

priklausančių juridiniams asmenims ir paslauga būtų teikiama nepertraukiamai kas 

antrą savaitę. Šiuo metu galiojanti nuostata: „116. Mišrios komunalinės atliekos iš 

juridinių asmenų ir garažų bendrijų naudojamų individualių konteinerių vežamos iki 

2 kartų per mėnesį pagal iš anksto su šiais asmenimis suderintą grafiką.“;  

- atlikti kiti neesminiai redakcinio pobūdžio pakeitimai ir kt. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės).  

Teigiamos pasekmės:  

- Taisyklės papildytos ir patikslintos, pateikiant detalią informaciją visuomenei apie 

konkrečias atliekas, kurios priskiriamos, statybos ir griovimo atliekoms, elektros ir 

elektroninės įrangos atliekoms ir kt.; 

- Taisyklėse sugriežtinama tvarka didžiatūrių 1 m3 maišų laikymo ir naudojimo; 

- Taisyklėse pakeitus 116 punkto nuostatą, juridiniams asmenims būtų teikiama 

nepertraukiama paslauga kas antrą savaitę.  

Neigiamos pasekmės:  

- Neigiamų pasekmių nenumatyta.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Kiti teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  
Priimti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar 

leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Sprendimui įgyvendinti kiti finansavimo šaltiniai nereikalingi.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, 

nurodoma, kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Pridedama antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Tiesioginis rengėjas – VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 

centras, Šiaulių miesto savivaldybės administracija. Iniciatorius – Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija. Kontaktinis asmuo: Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyrio vyr. specialistė 

Dovilė Motkevičiūtė, tel. (8 41) 500 526; el. p. dovile.motkeviciute@siauliai.lt  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Numatomo teisinio poveikio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo 

projektu nėra numatoma reguliuoti iki tol nereglamentuotus santykius. 

 

 

Vedėja Eglė Bružienė 

 

 


